GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Apostilamento n.º 01/2025

APOSTILAMENTO Nº 01 AO CONTRATO Nº 44/2024

OBJETO: Inclusão de dotação orçamentária. Contrato nº 44/2024.

A Diretora de Contratações e Aquisições em exercício, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso inciso XVI do art. 7º do Decreto nº 7.163/2010 e com fulcro no inciso II do art. 136 da Lei
nº 14.133/2021, e na Cláusula Décima Quarta do Contrato (152210974);

RESOLVE ALTERAR A CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA DO CONTRATO Nº
44/2024(152210974) para inclusão de nova Dotação Orçamentária, conforme Memorando nº 79/2025 -
CBMDF/DIOFI/SAOFI/SSAGO (162547535), passando a ter a seguinte redação:

1. 13. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

I - Gestão/Unidade: 170394

II - Fonte de Recursos: 100 (FCDF)

III - PTRES: 89302

IV - Elemento de Despesa: 33.90.30

V - Nota de Empenho: 581/2024 (151579468)

VI - Gestão/Unidade: 220905/22905 - FUNDO DE MOD., MANUT. E
REEQ. DO CBMDF - FUNCBM

VII - Fonte de Recursos: 1200, 1710, 3710, 3200

VIII - Id Uso: 0

IX - Elemento de Despesa: 33.90.30

Sueli Bomfim de Matos Pereira –  Cel. QOBM/Comb.
Diretora de Contratações e Aquisições

06/03/2025, 18:32 SEI/GDF - 164445794 - Apostilamento

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 1/2

Documento assinado eletronicamente por SUELI BOMFIM DE MATOS - Cel. QOBM/Comb. -
Matr.01400139, Diretor(a) de Contratações e Aquisições, em 05/03/2025, às 18:18, conforme
art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito
Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 164445794 código CRC= ABFE67BD.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SAM Bloco D Módulo E - Palácio Imperador Dom Pedro II - QCG/CBMDF - Bairro ASA NORTE - CEP 70640-020 - DF

31930191

00053-00153678/2024-17 Doc. SEI/GDF 164445794

06/03/2025, 18:32 SEI/GDF - 164445794 - Apostilamento

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 2/2